
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Casalborgone.  Responsabile Procedimento: Pacifico Patrizia  . La 
presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

 
Copia Albo 

 

COMUNE DI CASALBORGONE 
 (CITTA’ METROPOLITANA DI TORINO) 

 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 

 SETTORE AMMINISTRATIVO - FINANZIARIO 
 

N. per Servizio: 31   
OGGETTO: CONCESSIONE CONTRIBUTO 
ALL'ASSOCIAZIONE GLI INVAGHITI IN 
ESECUZIONE ALLA DELIBERAZIONE DI GIUNTA 
COMUNALE N. 25 DEL 18.04.2024 - ASSUNZIONE 
IMPEGNO DI SPESA           

Data 

22/04/2024 

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO SETTORE AMMINISTRATIVO - FINANZIARIO 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
SETTORE AMMINISTRATIVO - FINANZIARIO 

F.to: BERTOTTO dott. Livio 
 
 
 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Casalborgone.  Responsabile Procedimento: Pacifico Patrizia  . La 
presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO SETTORE AMMINISTRATIVO - 
FINANZIARIO 

 

Premesso che: 

Con provvedimento sindacale n. 3 del 13.06.2022 il sottoscritto è stato nominato Responsabile 

del Servizio SETTORE AMMINISTRATIVO - FINANZIARIO; 

Richiamata la deliberazione del Consiglio Comunale n. 53 del 18 dicembre 2023 con la quale è 

stato approvato il Bilancio di Previsione per l’esercizio finanziario 2024/2026; 

 Con Deliberazione di Giunta Comunale n. 101 del 21 dicembre 2023 è stato approvato il Piano 

Esecutivo di Gestione per l’anno 2024; 

Con Deliberazione del Consiglio Comunale n. 44 del 11.12.2019 avente ad oggetto 

“APPROVAZIONE NUOVO REGOLAMENTO PER LA CONCESSIONE DI CONTRIBUTI, SOVVENZIONI, 

SUSSIDI ED AUSILI FINANZIARI E PER L'ATTRIBUZIONE DI VANTAGGI A PERSONE, ENTI 

PUBBLICI E PRIVATI, COMPRESE LE ASSOCIAZIONI” si approvava il regolamento in oggetto, poi 

modificato con deliberazioni del Consiglio Comunale n. 7 del 28.02.2023 e n. 29 del 31.07.2023;  

Premesso che l’Associazione culturale Gli Invaghiti ETS con nota prot. 1740 del 10.04.2024, 

integrata con nota prot. N.1769 del 11.04.2024, trasmetteva una richiesta di contributo 

unitamente alla richiesta di patrocinio e di utilizzo del logo in relazione ad un “Concerto 

appartenente alla Rassegna Kalendamaya, Festival Internazionale di Cultura e Musica Antica, XVI 

Edizione”, che si terrà in data 5 Luglio 2024 presso la Chiesa della SS. Maria Maddalena (LEU) in 

Casalborgone, allegando una relazione descrittiva ed un piano economico previsionale; 

Dato atto che con deliberazione di Giunta Comunale n. 25 del 18.04.2024 avente ad oggetto 

CONCESSIONE PATROCINIO, UTILIZZO LOGO, CONTRIBUTO ECONOMICO 

ALL'ASSOCIAZIONE GLI INVAGHITI ETS PER IL CONCERTO DELLA RASSEGNA 

KALENDAMAYA, FESTIVAL INTERNAZIONALE DI CULTURA E MUSICA ANTICA, XVI 

EDIZIONE. veniva concesso un contributo di massimi € 1.000,00 per il concerto di cui in oggetto; 

Considerato che l’Associazione culturale Gli Invaghiti ETS risulta essere iscritta all’Albo delle 

Associazioni del comune di Casalborgone con determinazione del servizio amministrativo 

finanziario n. 66 del 24.07.2020; 

Dato atto che l’impegno della somma di cui al precedente periodo e la relativa successiva 

liquidazione sono di competenza dello scrivente servizio; 

Ritenuto pertanto di procedere all’esecuzione della Deliberazione di Giunta Comunale 

sopraccitata; 

Visto il Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267 “Testo unico delle leggi sull'ordinamento 

degli enti locali”; 

Visto lo Statuto Comunale; 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Casalborgone.  Responsabile Procedimento: Pacifico Patrizia  . La 
presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

Visto il vigente Regolamento di Contabilità e di Economato 

Visto il Regolamento per la concessione di contributi, sovvenzioni, sussidi ed ausili finanziari e 

l’attribuzione di vantaggi a persone, enti pubblici e privati, comprese le associazioni; 

 

 

 

DETERMINA 

 

Per le motivazioni espresse in premessa: 

 

1. Di impegnare, in esecuzione alla deliberazione di Giunta Comunale n. 25 del 18.04.2024 la 

somma di € 1.000,00 a titolo di contributo massimo teorico per la realizzazione di un concerto a 

favore dell’Associazione culturale Gli Invaghiti ETS con sede in via Po n. 14, Chivasso, C.F. 

91022580012, per la realizzazione dell’evento musicale “Concerto appartenente alla Rassegna 

Kalendamaya, Festival Internazionale di Cultura e Musica Antica, XVI Edizione”, che si terrà in 

data 5 Luglio 2024, in Casalborgone, sul capitolo 2079/99 denominato “CONTRIBUTI PER 

MANIFESTAZIONI VARIE DI PROMOZIONE TURISTICA” codice 07.01.1 del Bilancio di Previsione 

2024/2026, gestione competenza a favore dell’Associazione Culturale Gli Invaghiti ETS con sede 

in via Po  n. 14, Chivasso, C.F. 10577080012; 

2. Di dare atto che, come disposto dalla delibera di Giunta comunale sopraccitata, l’erogazione 

del contributo spettante avverrà a seguito della rendicontazione delle somme così come previsto 

dal Regolamento per la disciplina della concessione di sovvenzioni, contributi, sussidi ed ausili 

finanziari e l’attribuzione di vantaggi economici, e potrà avvenire a conclusione dell’evento. 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

SETTORE AMMINISTRATIVO - FINANZIARIO 

F.to  BERTOTTO dott. Livio 

 

 
 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Casalborgone.  Responsabile Procedimento: Pacifico Patrizia  . La 
presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

 
 
 

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA 
 
 
[ ] VISTO: Non sussistendo impegno di spesa non necessita del visto di regolarità contabile 

attestante la copertura finanziaria. 
 
[X] VISTO: Il sottoscritto Responsabile del Servizio, ai sensi dell’art. 151, 4° comma, D.Lgs. 
18/08/2000 n. 267, attesta la copertura finanziaria della spesa.                                                                                  
 
 
Soggetto C / R Anno Imp / 

Sub 
Codice Voce Cap. Art. Importo € 

ASSOCIAZIONE 
CULTURALE GLI 
INVAGHITI ETS 

C 2024 120 07011 2580 2079 99 1.000,00 

 

CIG  
IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTOBERTOTTO DOTT. 

LIVIO 

CUP  

 
 
  
 

                                                                                             
 
 
 
 
 


